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I Mjeldalen har med dei siste 30 åra sett ei voldsom økning i hjortestamma.

Den er nå ute av kontroll.
 
Årsaken til dette kan være mange, men ei forvaltning styrt av jegarar samt at politiske vedtak nok ikkje er 
fulgt opp godt nok av administrasjonen. I tillegg blir nok mengden dyr undervurdert i forvaltninga lokalt.
 
Me har hatt dialog med Jomar Ragnhildstveit hjå Statsforvalteren for å diskutere problemet med hjort på 
innmark og markant økning i bestanden. Beskjeden derifrå er at dette er et problem i mange kommuner 
der hjortebestanden øker gradvis over tid. Kvar kolle føder fleire kalver enn hva som blir tatt ut og ein 
kjem da inn i ein spiral med eksponentiell vekst i bestanden. Etter få år har med da ei hjortestamme som 
er ute av kontroll. Den neste bestandplansperioden MÅ ta kontroll over denne veksten. Det er per nå 
altfor store skader både på innmark og på skog i Mjeldalen og også resten av Osterøy.
 
For å få dette til krevs det drastisk endring av den lokale forskrifta som nå er ute på høyring.
 
Det bør derfor gis langt flere løyver i alle vald for å ta ut veksten. Dersom ein ikkje klarer å felle 100% så 
kan dette justeres i neste periode. Her har me både NINA Rapporten, div NIBIO rapporter og sett og skutt 
statistikken som viser at dette er vegen å gå.
 
I Mjeldalen hjortevald er det i stor grad to interesser. Det er bøndene som driv samt dei fleste 
grunneigarar som meiner at hjortebestanden er altfor stor. Dei meiner at bestanden må reduseres 
betraktelig, og at den har auka voldsomt dei siste åra. Så har me ein del grunneigarar som helst skulle 
sett at me ikkje hadde hjort og dermed jakt i dalen. Jakta pågår tross alt 4 måneder i året og det er tett 
mellom hus i Mjeldalen. All jakt foregår også på innmark.
 
Så felles interesse i Mjeldalen er minst mulig hjort og minst mulig jakt.
 
 
Konklusjon: 
Teljande areal i Mjeldalen bør reduseres til 70 slik at uttak av dyr økes til 70 for den neste 
forvaltningsperioden. I fjor skaut me 42 dyr i dalen og dette er altfor lite. Både i 2020 og 2021 har me talt 
flokker på 100 dyr med nattkamera på tur gjennom dalen etter at jakta er avslutta i desember. Dette er 
ein katastrofe for bøndene som driv. Hjorten ødelegg alle forsøk på nydyrking i dalen og er ein voldsom 
kostnad for bøndene som driv. Me har flokker med dyr som sommeren igjennom går på beite om natta 
og rursler opp i granskogen som omkranser dalen på dagtid. Me ser igjen dei samme flokkene sommeren 
igjennom.
 
I tillegg er hjorten ein stor fare for trafikksikkerhet i området. Me har hatt fleire ulykker berre siste året, 
og einaste grunnen til at det ikkje er fleire er at dei fleste som kjører i dalen er godt kjent med at hjort 
krysser over veien. Oftest i store flokker samtidig.  Viser også til mail sendt fra Tide og Systemtrafikk.



Mjeldalen 23.02.2022
 
Styret i Mjeldalen Hjortevald 
 
/v Johannes Mjelde, Helge Hekland og Katrine Steffensen
 
 


